Администрация
Болдыревского  сельского поселения

Родионово-Несветайский район

 Ростовская область

РАСПОРЯЖЕНИЕ
           от 20.09.2018                           №   53                                      х. Болдыревка

Об утверждении Перечня

муниципальных программ Болдыревского

 сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Болдыревское сельское поселение»:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Болдыревского сельского поселения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Болдыревского сельского поселения от 26.08.2013 № 33 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Болдыревского сельского поселения».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2 настоящего распоряжения, который вступает в силу с 1 января 2019 года.

       Положения пункта 1 настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Болдыревского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, также связанные с разработкой муниципальных программ Болдыревского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим распоряжением.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Болдыревского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением   настоящего распоряжения возложить на заведующую сектором экономики и финансов Белецкую Е.Н.
       Глава Администрации  Болдыревского

       сельского поселения                                                                            А.В.Говоров
Распоряжение вносит

 сектор экономики и финансов
Приложение

 к распоряжению

Администрации

Болдыревского

сельского поселения

от 20.09.2018 № 53

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Болдыревского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Болдыревского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Болдыревского сельского поселения»
	Сектор экономики и финансов
	развитие коммунальной инфраструктуры,

организация уличного освещения

	2. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Специалисты
 Администрации
	противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	3. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах»
	Специалисты

 Администрации
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4. «Развитие культуры»
	Сектор экономики и финансов,

муниципальные учреждения культуры Болдыревского сельского поселения
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры

	5. «Благоустройство территории поселения, охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Специалисты

 Администрации
	благоустройство территории, обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды, формирование экологической культуры населения; содержание мест захоронения; организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	6. «Развитие физической культуры и спорта»
	Специалисты

 Администрации
	развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; организация и проведение поселенческих физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	7. «Социальная поддержка граждан»
	Сектор экономики и финансов
	выплата, доплаты к пенсии муниципальным служащим

	8. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Сектор экономики и финансов
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Болдыревского сельского поселения; поддержание устойчивого исполнения местного бюджета; содействие повышению качества управления муниципальными финансами